
 

UCHWAŁA Nr XXIII/275/2026 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

 

w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXVI/397/2017 Sejmiku Województwa Opolskiego                  

z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie nadania statutu Centralnemu Muzeum Jeńców 

Wojennych 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. 
U. z 2025 r. poz. 581 z późn. zm.) w związku z art. 6 ust. 1 i 2 oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 
21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2022 r. poz. 385) oraz art. 15 ust. 8 ustawy z dnia 25 
października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 87 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Traci moc uchwała Nr XXXVI/397/2017 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 19 

grudnia 2017 r. w sprawie nadania statutu Centralnemu Muzeum Jeńców Wojennych (Dz. Urz. 

Woj. Opolskiego z 2017 r. poz. 3337). 

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego.        

 
Przewodniczący Sejmiku 
         RAFAŁ BARTEK 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                             UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 581 z późn. zm.) w związku z art. 6 ust. 1 i 2 oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 

21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2022 r. poz. 385) oraz art. 15 ust. 8 ustawy z dnia 25 

października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87  

z późn. zm.), do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy podejmowanie uchwał w innych 

sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem województwa do kompetencji sejmików województwa. 

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z zawarcia w dniu 29 października 2025 r. aneksu nr 2  

do umowy z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury – 

Centralnego Muzeum Jeńców Wojennych, zawartego między Ministrem Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego, a Województwem Opolskim, na mocy którego z dniem 1 stycznia 2026 r. Muzeum 

zostanie wpisane do Rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego.  

              W ww. aneksie postanowiono, że statut nadany Muzeum uchwałą Nr XXXVI/397/2017 Sejmiku 

Województwa Opolskiego z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie nadania statutu Centralnemu Muzeum 

Jeńców Wojennych przestanie obowiązywać, natomiast Muzeum będzie funkcjonować na podstawie 

nowego statutu, nadanego przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

              Projekt niniejszej uchwały podlegał konsultacjom z Radą Działalności Pożytku Publicznego 

Województwa Opolskiego oraz z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

 

 
 
 
 
 


